

Handläggare
Marie Björklöf
Telefon: 08-50835605

Till
Arbetsmarknadsnämnden
den 26 mars 2024

Yttrande över remiss av Stockholms stads program för idrott, motion och friluftsliv 2024-2028

Remiss från kommunstyrelsen, KS 2023/2303

Arbetsmarknadsförvaltningens förslag till beslut

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att hänvisa till förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt yttrande över remissen.

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har remitterat ärendet *Stockholms stads program för idrott, motion och friluftsliv 2024-2028* till arbetsmarknadsnämnden för yttrande. Programmets övergripande målsättning är att genom ökad fysisk aktivitet förbättra folkhälsan och minska ojämlikheter i hälsa. Detta ska uppnås genom att fler stockholmare börjar idrotta eller motionera regelbundet. Det stadsövergripande programmet gäller för alla stadens nämnder och bolag, och syftar till att ge vägledning i prioriteringar och strategier för att nå målsättningen.

Av programmet framgår att staden ska arbeta för ett Stockholm där alla invånare kan röra på sig, men fokus ligger särskilt på barn och ungdomar i åldern 7-20 som är inaktiva. Prioriteringarna syftar till att utjämna skillnader i hälsa utifrån ett jämställdhets- och jämlikhetsperspektiv. Arbetsmarknadsnämndens ska enligt de ansvarsområden som listas i programmet arbeta för att *bedriva ett aktivt hälsofrämjande arbetsliv för stadens anställda samt inkludera fysisk aktivitet som en del i relevanta arbetsmarknadsprogram.*

Arbetsmarknadsförvaltningen ser positivt på programmets utformning och prioriteringsområden, och bedömer att de ansvarsområden som åläggs förvaltningen i programmet är rimliga. Hälsofrämjande aktiviteter och fysisk aktivitet erbjuds inom flera av Jobbtorg Stockholms verksamheter samt inom Etableringscentrum till de aspiranter som har behov av sådana insatser. På central nivå bedriver förvaltningen ett hälsofrämjande arbete som riktar sig till samtliga anställda. Förvaltningen ser även positivt på att hela

programmet genomsyras av ett jämställdhets- och jämlikhetsperspektiv.

Bakgrund

Ett stadsövergripande program för idrott, motion och friluftsliv har tagits fram med målsättningen att fler stockholmare ska börja idrotta eller motionera regelbundet. Programmet utgår bland annat från *Agenda 2030* samt stadens *Vision 2040*, av vilken det framgår att alla stockholmare ska ha goda möjligheter till motion, idrott och friluftsliv, oavsett bakgrund och funktionsförmåga.

Ärendet

Stockholms stad har tagit fram ett förslag på program för att främja idrott, motion och friluftsliv. Programmet gäller för perioden 2024-2028 och har som övergripande målsättning att genom ökad fysisk aktivitet förbättra folkhälsan och minska ojämlikheter i hälsa. Detta ska uppnås genom att fler stockholmare börjar idrotta eller motionera regelbundet. Det stadsövergripande programmet gäller för alla stadens nämnder och bolag, och syftar till att ge vägledning i prioriteringar och strategier för att nå målsättningen.

Av programmet framgår att staden ska arbeta för ett Stockholm där alla invånare kan röra på sig, men fokus ligger särskilt på barn och ungdomar i åldern 7-20 som är inaktiva. För att utjämna skillnader i hälsa utifrån ett jämställdhets- och jämlikhetsperspektiv ska följande grupper prioriteras särskilt:

- Personer med funktionsnedsättning från 7 år
- Ungdomar 13-20 år, särskilt:
 - o Flickor
 - o Ungdomar med låg socioekonomisk status

Det finns generellt goda möjligheter till fysisk aktivitet i Stockholms stad. För att nå programmets målsättning om att fler stockholmare ska bli fysiskt aktiva krävs dock ett långsiktigt, tvärsektoriellt och strategiskt arbete, där stadens nämnder och bolag samverkar med varandra. Staden har därför identifierat tre fokusområden som bedöms ha potential att nå de grupper som idag inte utövar fysisk aktivitet, och som därför ska prioriteras särskilt.

Dessa tre fokusområden är:

1. En aktiv skola
2. Organiserad motion och idrott för alla
3. Anläggningar och ytor som främjar rörelse

Implementering och uppföljning av programmet

Stockholms stads program för idrott, motion och friluftsliv ska implementeras av stadens nämnder och bolag genom att dessa tar fram verksamhetsanpassade mål, aktiviteter och arbetsätt som syftar till att nå intentionerna i programmet. Uppföljning av arbetet ska ske inom ramen för ordinarie arbete med styrning och uppföljning. Arbetsmarknadsnämnden är delaktiga i följande ansvarsområden som framgår av programmet:

- Bedriva ett aktivt hälsofrämjande arbete för stadens anställda (samtliga nämnder och bolag)
- Inkludera fysisk aktivitet som en del i relevanta arbetsmarknadsprogram (arbetsmarknadsnämnden)

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom utvecklings- och utredningsstaben vid arbetsmarknadsförvaltningen.

Arbetsmarknadsförvaltningens synpunkter och förslag

Arbetsmarknadsförvaltningen ser positivt på programmets utformning och prioriteringsområden, och bedömer att de ansvarsområden som åläggs förvaltningen i programmet är rimliga. Hälsofrämjande aktiviteter och fysisk aktivitet erbjuds inom flera av Jobbtorg Stockholms verksamheter samt inom Etableringscentrum till de aspiranter som har behov av sådana insatser. På central nivå bedriver förvaltningen ett hälsofrämjande arbete som riktar sig till samtliga anställda. Förvaltningen ser även positivt på att hela programmet genomsyras av ett jämställdhets- och jämlikhetsperspektiv.

Karina Uddén
Arbetsmarknadsdirektör
Arbetsmarknadsförvaltningen

Pernilla Unell
Tf. Utvecklingschef
Arbetsmarknadsförvaltningen

Bilaga

1. Remiss av Stockholms stads program för idrott, motion och friluftsliv 2024-2028

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Karina Uddén, Arbetsmarknadsdirektör	2024-03-13
Pernilla Unell, Tf. Utvecklingschef	2024-03-13